q;~~der~re~~
8~~ g.;O/UUUÍ/

INDICAÇÃO N° 076/2018
Data: 02 de março de 2018

Ementa: sugere que o Executivo Municipal agilize os
trâmites visando a pintura da sinalização horizontal de
trânsito na rodovia municipal que liga a sede até o
Distrito de Margarida.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada cópia
do presente ao Prefeito Municipal, apresentando o pedido do Vereador que abaixo
subscreve para que o mesmo procure autorizar o setor competente a agilizar os trâmites,
visando a pintura de sinalização horizontal de trânsito na rodovia municipal que liga a
sede até o Distrito de Margarida.

Ressalta-se que no ano passado, num grande esforço financeiro, a
Municipalidade promoveu grande investimento no trajeto, com a realização de um
novo recape asfáltico. Tal melhoria resolveu os problemas das imperfeições e buracos
que até então causavam transtornos 'aos usuários da rodovia.

Ocorre, porém, que a sinalização horizontal ainda não foi implementada, o
que amplia os riscos de acidentes, motivo pelo qual o Vereador que abaixo subscreve
fica no aguardo do pronto atendimento deste pleito por parte do Executivo Municipal.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Sala das Sessões, em 02 de março de 2018.